Data Terrachone III kalendas augusti [MºCCºLXXXº].
¶Petrus de Sancto Clemente.

243

1280, agost, 2. Lleida
Pere, rei d’Aragó, mana a Corrado Lancia que faci tornar a Alberto 

de Toran les propietats que li han estat embargades perquè, tot 
i que parla genovès, està afincat a Sevilla.

 Reg. 48, f. 110r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilecto suo Corrado Lançee, 
tenenti locum procuratoris in regno Valencie, salutem et dileccio-
nem. Mandamus vobis quatenus Alberto de Toran, hostendente 
se esse vicinum Ispalensis civitatis, sicut ipse asserit, licet sit de 
lingua ianuense, reddatis et reddi faciatis sibi ex que sibi sunt, ut 
asserit, pignorata seu emparata apud Valenciam, apud Cuilleram, 
racione cuiusdam pignorationis que fit seu exhigitur a ianuensi-
bus, nec molestari seu emparari permitatis et res suas iniuste, set 
ut vicino ispalensis fiat eidem in omnibus sine difugio et malicie 
iusticie complementum.

Data Ilerde IIIIº nonas augusti anno Domini millesimo CCº 
octuagesimo.

¶Magister Raimu(n)dus de Bisulduno cum albarano. 

244

1280, agost, 13. Osca
Pere, rei d’Aragó, nomena Rui Jiménez de Luna procurador seu per 

tractar amb el rei de Tunis.
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 Reg. 48, f. 118r.
 Ed. Wieruszowki 1971: 101-102.
 Reg. Carini 1884: II, 62.

Sàpien tots que nós Pere, per la gràcia de Déu rey d’Aragó, 
stablim et ordenam vós en Ruy Xeménez de Luna, lo qual trame-
tem per missatge al noble rey de Tuniz, cert et special procurador 
nostre a tractar et a fer totes aqueles coses que vós conexerets 
que tractar et ordenar et fer se deyen e·s pusquen entre·l dit rey 
de Tuniz et nós, e a enantar et a ordonar sobre tots altres fets 
nostres et de nostres gens en les parts de Tuniz. E nós prometem 
que tot ço que vós ab lo dit rey ordenarets e tractarets et farets, e 
encara sobre qualsque fets nostres e de nostres gens en les parts 
damunt dites de Tuniz, aurem per ferm per tots tems, e no hi 
vendrem en contra. E en testimoni de la qual cosa aquesta carta 
de la procuració feem segelar ab lo nostre seggel. 

Data Osce idus augusti anno Domini MºCCºLXXXº.
En la qual carta fo semblantment aràbic escrit d’aquela rahó 

mateixa.
¶Petrus Marchesii.

245

[1280], agost, 16. Osca
El rei Pere envia un missatger a Bernat VI, comte de Comenge.
 Reg. 48, f. 127r.

Bernardo, per eandem comiti de Comenge. Rogamus vos 
quatenus credatis nobili et dilecto Rotgerio Isarni, militi nostro, 
super hiis que vobis ex parte nostra duxerit refferenda.

Data Osce XVIIº kalendas septembris [MºCCºLXXXº].
¶Petrus Marchesii.

246

1280, agost, 19. Ejea
Pere, rei d’Aragó, es queixa a Aparicio Pérez, escrivà del rei de Cas-

tella, que, havent demanat a Domingo de la Figuera dos cavalls 
que li havia entregat per extreure Juan García, majordom de 
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l’electe de Toledo, hagi decidit retenir injustament béns dels 
ciutadans de Calataiud. 

 Reg. 48, f. 129v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilecto suo Apparicio Petri, 
scriptori illustris regis Castelle, salutem et dileccionem. Intellexi-
mus quod vos, petitis a Dominico de la Figuera, vicino Calatayubi, 
homini nostro, duos equos sibi comandatos per Iohannem Garçie, 
maiorem domus venerabilis electi Toletani, et extractos de terra 
dicti regis Castelle cum carta sua concessa eidem Iohanni Garçie, 
quosque premissus Dominicus est paratus reddere dicto Iohanni 
Garçie ad suam voluntatem, et quod vos, hac de causa, pignorastis 
et pignoratos tenetis aliquos homines nostros Calatayubi atten-
dentes ad nundinas Castelle, non inventa in nobis seu officialibus 
nostris aliqua fatica iuris, de quo valde miramur, quia ex tam levi 
causa, non faticatus in nobis seu in nostris officialibus, proceditis 
contra nostros homines ad pignora facienda, maxime cum dictus 
Dominicus et alii de terra nostra parati sint facere vobis, et aliis 
de terra illustris regis Castelle de eisdem conquerentibus, iusticie 
complementum. Quapropter vos requirimus et rogamus quatenus 
supradictis nostris hominibus restituatis et restitui faciatis pignora 
eis facta, et de cetero /contra eos\ non procedatis ad huiusmodi 
pignora facienda, alias, cum nostris subditis in iure defficere non 
possimus, haberemus super hiis nostrum debitum adimplere.

Data Exee XIIIIº kalendas septembris anno Domini MºCCºLXXXº.
¶Petrus de Bonastre.

247

[1280], agost, 29. Osca
El rei Pere aprova l’entrega que Ramon Panicer, justícia d’Osca, ha 

fet de Juan Pérez, escuder de Castella, i dels cinc-cents sous 
que ha donat a Lope Iñíguez, cavaller de Lope Díaz de Haro. 

 Reg. 48, f. 145v.

Raimundo Panicerii, iusticie et cetera. Noveritis nos fore 
contentos et ratam habere tradicionem quam de mandato nostro 
fecistis de Iohanne Petri, scutiffero de Castella, et de quingentis 
solidibus quos tradidistis Luppo Eneci, militi nobilis Luppi Diaz 
de Faro. Quare mandamus vobis quatenus, visis presentibus,  
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a[b]solvatis fideiussores quos recepistis a dicto Luppo Eneci racione 
predicta, et reddatis ei peccuniam et omnia bona que retinueratis 
a dicto Iohanne Petri predicto.